
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 ИМ. И.С. ИСАКОВА ХУТОР ОСТРОВСКАЯ ЩЕЛЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от «22» марта 2023 года         № 48 

 

Об организации и осуществлении приёма детей в первый класс  

МБОУ ООШ № 32 им. И.С. Исакова в 2023 году 

 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 года, приказа Минпросвещения России от 

02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», санитарно-эпидемиологическими нормами и правилами 

СанПиН 2.4.21178-02; постановлением администрации муниципального 

образования Туапсинский район от 31 января 2023 года № 124 «О закреплении 

муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями 

муниципального образования Туапсинский район», Уставом МБОУ ООШ № 32 

им. И.С. Исакова хутор Островская Щель; в целях обеспечения 

конституционного права всех граждан на общедоступность и бесплатность 

общего образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приём заявлений в первый класс для детей, зарегистрированных на 

закреплённой территории, начать с 31 марта 2023 года, не допуская любых 

видов и форм конкурсного отбора. Для детей, не зарегистрированных на 

закрепленной территории, прием заявлений в первый класс начать с 6 июля 

текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 

сентября текущего года 

2. При организации приёма детей для обучения в 2023-2024 учебном году 

обеспечить безусловную реализацию гарантированного в РФ права на 

получение общедоступного начального общего образования всех граждан, 

подлежащих обучению. 

3. Обеспечить беспрепятственный приём в первые классы детей от 6 лет и 6 

месяцев и до 8 лет включительно, независимо от уровня подготовки 

4. Приём детей в ОО для обучения в более раннем возрасте и старше 8 лет 

осуществлять на основании заявления родителей (законных представителей 

по согласованию с учредителем ОО — управлением образования 

администрации МО Туапсинский район 

5. Осуществлять приём в класс приёмной комиссией под председательством 

директора МБОУ ООШ № 32 И.Н. Щировой в следующем составе: 



Костина Л.А. – заместитель директора по УВР 

Рогожина О.В. – педагог-психолог 

Скочкова С.А. – социальный педагог 

6. При организации приёма знакомить родителей с Уставом ОО и другими 

нормативными документами, регламентирующими организацию 

образовательного процесса в школе, правами и обязанностями участников 

образовательного процесса. 

7. Утвердить контрольные цифры набора в первые классы в количестве 1 класса 

(20 человек) 

7.1. Костиной Л.А. разместить на информационном стенде, на официальном 

сайте учреждения: 

• информацию о закрепленной территории  

• информацию о количестве мест в первый класс 

8. Утвердить график приемной комиссии: 

понедельник – пятница с 13.00 до 16.00 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы         И.Н. Щирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


